
UCHWAŁA NR X/92/2015
RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY

z dnia 21 września 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.
poz. 627 z późn zm.) Rada Miejska w Dębicy uchwala co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewie gatunku lipa 
szerokolistna (Tilia pltyphyllos), będącym pomnikiem przyrody ustanowionym na podstawie Rozporządzenia nr 
7/93 Wojewody Tarnowskiego z dn. 23 lipca 1993 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody 
(Dziennik Urzędowy Woj. Tarnowskiego nr 6
z dn. 16.09.1993 r.), rosnącego na działce oznaczonej nr ewid. gr. 261 obr. 6 m. Dębica, stanowiącej pas drogowy 
ul. Tetmajera.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy:

1. Cięć sanitarnych – usunięcie gałęzi i konarów suchych, obłamanych, zasychających;

2. Cięć korygujących – skrócenie odcinków gałęzi i konarów z peryferyjnych części korony celem odciążenia 
i ograniczenia samoistnych odłamań;

3. Cięć redukcyjnych – obniżenie wierzchołkowych części korony o 1,5 m – 2 m;

4. Cięć prześwietlających – usunięcie części gałęzi lub odrostów nadmiernie zagęszczających koronę, celem 
lepszego jej przewietrzania, doświetlenia wnętrza korony i zmniejszenia oporu dla silnie wiejących wiatrów;

5. Cięć technicznych – usunięcie odrostów kolidujących z ruchem jezdni z uwzględnieniem skrajni drogi, 
usunięcie odcinków gałęzi lub odrostów w pobliżu napowietrznych linii elektrycznej i teletechnicznej, usunięcie 
odcinków gałęzi w części korony nad dachem budynku mieszkalnego;

6. Założenia wiązania opasowego elastycznego dynamicznego z atestem (typu COBRA)
i demontaż starego wiązania.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody , o którym mowa w § 1, winny być 
przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2015 roku, przy spełnieniu następujących warunków:

1. Zakres cięć nie powinien pozbawić drzewa jednorazowo jak 25 % żywej asymilującej masy korony oraz 
doprowadzić do asymetrii korony i pozbawienia drzewa dotychczasowych walorów krajobrazowych;

2. Prace powinien wykonać specjalistyczny zakład chirurgii drzew posiadający uprawnienia do wykonywania 
prac w zabytkowych drzewostanach;

3. Rany po cięciach należy zabezpieczyć specjalistycznym preparatem.

4. Przed rozpoczęciem prac należy upewnić się czy w obrębie drzewa gniazdują ptaki.

5. Zobowiazuje sie Burmistzra Mista Dębica do przeprowadzenia kontroli wykonanych prac.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębicy.

Id: A108EFE3-B24F-4EBA-BC6F-361B65BFFDCC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dębicy

Szczepan Mroczek

Id: A108EFE3-B24F-4EBA-BC6F-361B65BFFDCC. Podpisany Strona 2




